
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Energetická politika  

města Ústí nad Orlicí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duben 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ENERGETICKÁ POLITIKA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
 

 

                                                                          

2 / 4 

1. Účel a vazby energetické politiky města Ústí nad Orlicí 

Energetická politika města je strategickým dokumentem v oblasti hospodaření s energií 
v rámci energetického hospodářství (dále také „EH“) města Ústí nad Orlicí. 

Energetická politika tvoří rámec pro provádění energetického managementu, včetně systému 
energetického managementu (dále také „EnMS“) v případě zavedení a udržování 
certifikovaného systému energetického managementu dle ČSN EN ISO 50001.   

Zavedení EnMS navazuje na Strategický plán rozvoje města, jeho vize a akční plány.  

Tato energetická politika, potažmo systém energetického managementu je také základním 
nástrojem města při plnění cílů a opatření Strategického plánu rozvoje města ve vztahu 
k energetické bezpečnosti, soběstačnosti a hospodárnosti.  

 

2. Cíle a závazky energetické politiky  

Město Ústí nad Orlicí spolu s organizacemi zřízenými městem vyjadřuje závazek 
k soustavnému a cílevědomému snižování energetické náročnosti v rámci svěřeného a 
spravovaného majetku.  

Mezi hlavní dlouhodobé cíle v oblasti hospodaření s energií patří: 

▪ postupné snižování celkové spotřeby energie a souvisejících nákladů oproti stávajícímu 
stavu;  

▪ zvyšování podílu výroby energie z obnovitelných zdrojů a tím energetické 
soběstačnosti v rámci EH města; 

▪ plánovitost a koordinace investičních projektů, s převažujícím komplexním přístupem 
a v nejlepším možném energetickém standardu. 

Město Ústí nad Orlicí v rámci této energetické politiky prohlašuje, že bude: 

1. pro dosažení energetických úspor udržovat efektivně fungující informační systém, 
založený na monitoringu dat o spotřebě a umožňující další práci s těmito daty, 

2. zřizovat, jmenovat a podporovat funkční Tým energetického managementu,  

3. uplatňovat energetické parametry a kritéria při nákupu produktů, materiálu a služeb, při 
přípravě investičních akcí s vazbou na spotřebu energie či vody a smluvně požadovat jejich 
plnění, 

4. předkládat, diskutovat a prosazovat návrhy na snižování energetické náročnosti a využívat 
moderní technologie a postupy, 

5. zajišťovat dostupnost informací a zdrojů nezbytných k dosahování energetických cílů a 
cílových hodnot, 

6. postupovat v souladu se všemi platnými legislativními a dalšími požadavky vztahujícími se 
ke spotřebě energie, 

7. tuto energetickou politiku sdělovat všem zaměstnancům, příspěvkovým organizacím, 
externím spolupracovníkům, nájemcům a spolupracujícím osobám, komunikovat ji na 
všech úrovních, pravidelně přezkoumávat a v případě potřeby aktualizovat. 



 

 
ENERGETICKÁ POLITIKA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
 

 

                                                                          

3 / 4 

 

3. Vymezení působnosti politiky a hranice systému 

Systém energetického managementu města Ústí nad Orlicí zahrnuje ucelenou část 
energetického hospodářství (ÚČEH), tj. vybraný majetek ve vlastnictví města užívaný městem 
a jeho organizacemi s vazbou na spotřebu všech druhů energie a vody.  

Přehled všech zahrnutých objektů je vždy uveden v Akčním plánu energetického 
managementu a v informačním systému pro energetický management. 

 

4. Zajištění zdrojů, odpovědnosti, organizační zajištění a komunikace 

Hlavní zodpovědnost za správu a provádění energetického managementu nese Tým EM, jehož 
hlavním výkonným pracovníkem je osoba pověřená řízením energetického hospodářství. 

Pro efektivní práci Týmu EM a pro dosahování cílů a cílových hodnot managementu 
hospodaření s energií zajišťuje město Ústí nad Orlicí dostupnost informací a finanční zdroje.  

Město Ústí nad Orlicí zajistí, že do procesu hospodaření s energií budou aktivně zapojeni jak 
zástupci městského úřadu, tak zástupci zainteresovaných organizací zřízených městem.  

V rámci struktury městského úřadu a ostatních organizací bude zajištěno, že pověření zástupci 
města a organizací budou: 

▪ vědomi nutnosti plnění energetické politiky města a dalších požadavků systému 
energetického řízení; 

▪ aktivně přispívat ke snižování energetické náročnosti; 

▪ budou provádět úkony, případně poskytovat potřebnou součinnost při úkonech, přímo 
či nepřímo vyplývajících z této energetické politiky, vnitřních směrnic a metodických 
návodů.  

Vedení města Ústí nad Orlicí dále zajistí, že tato energetická politika bude komunikována na 
všech úrovních organizace včetně informování veřejnosti.  

Energetická politika města Ústí nad Orlicí byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 
07.04.2025 pod číslem usnesení 2014/84/RM/2025 3. 

 
 
 
 

V Ústí nad Orlicí, dne 11.04.2025 ……………………………………………… 
 Petr Hájek 

 starosta města v.r. 



 

 
ENERGETICKÁ POLITIKA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
 

 

                                                                          

4 / 4 

 

“Tento projekt je financován z prostředků Evropské unie z fondu Next Generation EU, 

Národní plán obnovy.“ 

 






